
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE

1

E
tu
o

I
rn

I

<

8
C-r*1+

ì
I

OC -o

§a

li

> O-

ISC - CNR - 1SC
Tìt: IV.2 £l: ISTITUTI

N. 0001564 28/07/2014

Alla Dr.ssa Valentina Mussi
Istituto dei Sistemi Complessi
Sede di Roma - Tor Vergata
e/o Area della Ricerca di Roma 2
Via del Fosso del Cavaliere, 100
00133 ROMA

Alla Direzione Generale
Consiglio Nazionale delle Ricerche
P.le Aldo Moro, 7
00185 ROMA

Oggetto: Conferimento incarico di responsabile di UOS e delle deleghe alla
Gestione

IL DIRETTORE

Visto il provvedimento n. Oli, Prot. 6929 del 27 gennaio 2010, del Presidente del
Consiglio Nazionale delle Ricerche, avente per oggetto la conferma e la
sostituzione dell'atto costitutivo dell'Istituto dei Sistemi Complessi di Roma con
Unità Organizzative di Supporto a Sesto Fiorentino, Monterotondo, Roma-Area
della Ricerca di Tor Vergata e Roma-Università degli Studi "La Sapienza";

Visto il provvedimento n. 88 del 30 giugno 2014 del Presidente del Consiglio
Nazionale delle Ricerche con il quale viene nominato il Prof. Claudio Conti
Direttore dell'Istituto dei Sistemi Complessi;

Visto l'art. 3, comma 2 e art. 9, comma 2, del D.P. CNR di aggiornamento che
stabilisce che alle Unità Organizzative di Supporto è preposto un responsabile,
incaricato dal Direttore di Istituto, con delega alla gestione;

DISPONE

L'incarico di Responsabile dell'Unità Organizzativa di Supporto " Sede di Roma -
Area della Ricerca di Tor Vergata" dell'ISC conferito alla Dr.ssa Valentina Mussi,
per il periodo 28 luglio 2014 - 31 dicembre 2015.

Ai sensi dell'art. 3, comma 2 e art. 9, comma 2, del D.P. CNR di aggiornamento, al
Responsabile vengono conferite, per il predetto periodo, con possibilità di revoca e
con obbligo di rendicontazione mensile, le deleghe per le seguenti attività:



Gestione del Personale: presenze, richiesta visite medico fiscale, autorizzazioni
per ferie, per riposi compensativi e per permessi vari, firma e trasmissione al
CNR dell'attestato mensile delle presenze.
Sicurezza sul lavoro: adempimenti e verifiche dell'applicazione della
normativa relativamente agli ambienti di lavoro ed al personale dipendente,
associato, atipico e autorizzazioni alla frequentazione, riunioni periodiche sulla
sicurezza.
Gestione delle sostanze e preparati pericolosi, anche biologici: raccolta e
smaltimento rifiuti tossici, nocivi e speciali.
Gestione di attrezzature ed impianti di competenza della UOS.
Gestione rapporti con l'Area della Ricerca di Rma 2 (Tor Vergata")


